
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 128 del 11/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di protesi iridea per la ricostruzione del segmento anteriore da destinare  alla UOSD
Oculistica, Acquisto ex art. 63, comma 2, lett. b) del D.L.50/2016 e ss.mm.ii.presso la Ditta New Tech
commercializzata dalla Ditta Sacco Ottica Oftamologia sas.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di protesi iridea per la ricostruzione del segmento anteriore da destinare  alla UOSD
Oculistica, Acquisto ex art. 63, comma 2, lett. b) del D.L.50/2016 e ss.mm.ii.presso la Ditta New Tech
commercializzata dalla Ditta Sacco Ottica Oftamologia sas.

Direttore  f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con  nota  prot  n.  32419 del  19.11.2021 il  responsabile  della  UOSD Oculistica  dott.  Attilio

Varricchio ha chiesto con urgenza  alla UOC Provveditorato - Economato l’acquisto di “  n. 1
protesi iridea per la ricostruzione segmento anteriore per trauma giovanile da impiantare su
un giovane paziente proveniente dall’Ospedale Pediatrico Santobono per la gestione di trauma
oculare  complesso  in  ODX,  sottoposto  già  ad  intervento  chirurgico  ma,  il  quadro  clinico
attuale è caratterizzato da mancanza di iride e cristallino”; (all.n.1);

- questa Direzione con nota prot. n. 1107 del 12.01.2022 ha richiesto alla Farmacia Ospedaliera
di validare la richiesta del bene in questione,  qualificato infungibile dopo aver acquisito la
dichiarazione di esclusività/infungibilità da parte della UOSD Oculistica (all n.2);

 CONSIDERATO CHE 
-  in data 21.01.2022 la Farmacia Ospedaliera e la UOSD Oculistica hanno inoltrato a questa

UOC la richiesta in regime di infungibilità di “lente intraoculare IOL cosmetica per aniridia”
commercializzata dalla sola Ditta New Tech avente come concessionaria in Regione Campania
la Ditta Sacco Oftamologia sas  (all n.3);

- con nota prot 2634 del 25.01.2022  questa Direzione ha richiesto alla Ditta in questione,  quale
operatore economico nel settore, di produrre offerta per la fornitura  “n. 1 protesi iridea per la
ricostruzione segmento anteriore per trauma giovanile” (allegato n 4)

- con mail del 01.02.2022 la Ditta Sacco ha manifestato la propria disponibilità per la fornitura in
questione, trasmettendo relativa offerta tecnica ed economica (allegato n.5);

RILEVATO CHE 
- al fine di garantire il corretto svolgimento dell’istruttoria, in data 02.02.2022  ,si è provveduto

ad inviare a mezzo mail, alla Farmacia Ospedaliera e al Dirigente Medico V. Piccirillo la scheda
tecnica della ditta sopra indicata per la valutazione di conformità (all.6);

-  nella medesima giornata il  dott. Valerio Piccirillo ha dichiarato che il prodotto offerto dalla
Ditta Sacco risulta conforme a quanto richiesto (allegato n.7)

- ATTESTATO CHE la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed
estensione  conformi  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente; 

   
                                                           DETERMINA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Per i motivi espressi in narrativa di: 

I. DI AFFIDARE ex art. 63, comma 2, lett. b) del D.L.n.50/2016 e ss.mm.ii.alla Ditta Sacco
      Ottica Oftamologia sas la fornitura di n.1 protesi iridea per la ricostruzione segmento anteriore 
       per trauma giovanile per l’importo complessivo di € 2.520,00 oltre Iva al 4%;
II. DI DARE ATTO CHE il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad €  2.620,80  
      Iva inclusa, è da imputarsi sul conto economico n. 5010107010 “Dispositivi Medici” del bilancio 2022 ;
III. DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Sacco Ottica Oftamologia;
IV.  DI TRASMETTERE copia del presente atto, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale,

          alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e UOSD Oculistica.

      L’estensore
Giuliana Buompane

                         IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO
                                                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di protesi iridea per la ricostruzione del segmento anteriore da destinare  alla UOSD Oculistica, Acquisto ex art.
63, comma 2, lett. b) del D.L.50/2016 e ss.mm.ii.presso la Ditta New Tech commercializzata dalla Ditta Sacco Ottica
Oftamologia sas.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.620,80

11/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




